1

 Edição nº 3.028 – Terça-feira, 23 dezembro de 2025.

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA 010.2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – (DE PRAZO):
OBJETO DA OBRA: Execução dos serviços de REPARO E
MANUTENÇÃO NO MERCADO PÚBLICO DA CARNE NO
MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB. REF: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 0010.2025. OBJETO: Prorrogação por 05 (cinco)
meses, contados do término do prazo de execução constante do Termo
de Contrato de nº 980.2025, datado de 29.08.2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Sétima do instrumento de contrato
celebrado entre as partes NOVO PRAZO PARA EXECUÇÃO:
29.06.2026. CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARABIRA. CONTRATADA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS
FERNANDES LTDA – CNPJ: 57.708.742/0001-93. JUSTIFICATIVA:
Medida necessária para permitir a conclusão integral dos serviços
contratados, mantendo o padrão de qualidade exigido pela
Administração Pública e garantir o fiel cumprimento do objeto
contratual. REGIMENTO: Artigos 105 a 114 da Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO:
23.12.2025. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA.

MARIA HAILEA ARAUJO TOSCANO
Prefeita

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 3.028
TERÇA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2025.